
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 22 del 05/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Determinazione emolumento unico sostitutivo del trattamento economico 
accessorio spettante per il periodo 1° novembre 2019 – 31 ottobre 2020 al sig. Nunzio Basile 
dipendente con contratto a tempo determinato (art. 90 del T.U.E.L.) - Impegno di spesa. 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Vista:
la determinazione sindacale n. 52 del 21.10.2019 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 

collaboratore “istruttore amministrativo cat. c1 - addetto alla cura dei rapporti con organi 
istituzionali e politici”, da svolgersi nell’ambito degli “Uffici di supporto agli organi di 
direzione politica” ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 12 del vigente 
R.O.U.S. al sig. Nunzio Basile,  per ulteriori anni 1 (uno) decorrenti dal 01.11.2019, giorno 
successivo alla data di scadenza del precedente incarico, con possibilità di ulteriore rinnovo 
e comunque non oltre la scadenza effettiva del mandato del sindaco;

la deliberazione n. 641 del 18.11.2019 con la quale la Giunta municipale ha stabilito che il 
trattamento accessorio previsto dai CC.CC.NN.LL. vigenti per il personale non dirigente 
dell’Ente spettante al sig. Nunzio Basile viene sostituito per il periodo 01.11.2019 – 
31.10.2020 da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, 
per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale il cui ammontare 
mensile lordo è di € 1.230,00 oltre oneri riflessi e Irap;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la spesa complessiva di € 14.760,00, per compenso unico 
emolumento al dip. sig. Nunzio Basile, oltre oneri riflessi e Irap da imputare nel seguente modo:



Pagina 2/3

periodo 01.11.2019 – 31.12.2019
€ 2.460,00 integrazione al salario accessorio al cap. 1021 cod. bil. 01.01.1.01.01.01.006, 
imputato nell’impegno n.195/2017 competenza 2019;
€ 794,00 per oneri riflessi al cap. 1021.1 cod.bil. 01.01.1.01.02.01.001, imputato nell’impegno 
n.196/2017 competenza 2019;
€ 209,10 per Irap al cap. 1021.5 cod.bil. 01.01.1.02.01.01.001 imputato nell’impegno  
n.197/2017 competenza 2019;

periodo 01.01.2020 – 31.10.2020
€ 12.300,00 integrazione al salario accessorio al cap. 1021 cod. bil. 01.01.1.01.01.01.006, 
provvedere a rendere definitivo l’impegno provvisorio n.224/2019 pluriennale 2020;
€ 3.949,00 per oneri riflessi al cap. 1021.1 cod.bil. 01.01.1.01.02.01.001, provvedere a rendere 
definitivo l’impegno provvisorio n.225/2019 pluriennale 2020;
€ 1.039,95 per Irap al cap. 1021.5 cod.bil. 01.01.1.02.01.01.001 provvedere a rendere definitivo 
l’impegno provvisorio n.226/2019 pluriennale 2020;

Rilevato che l’emolumento come sopra determinato non grava sulle risorse accessorie del personale 
dipendente formalmente costituito per l’anno 2019, bensì sui fondi ordinari di bilancio 2019;                                                   
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;

VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in premessa:

 di dare atto che il trattamento accessorio previsto dai CC.CC.NN.LL. vigenti per il personale 
non dirigente dell’Ente spettante al sig. Nunzio Basile viene sostituito per il periodo 
01.11.2019 – 31.10.2020 da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro 
straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale, il 
cui ammontare mensile lordo è di € 1.230,00 oltre oneri riflessi e Irap;

 di dare atto che la somma complessiva di €  14.760,00  per compenso unico emolumento 
oltre oneri riflessi e Irap è da imputare nel seguente modo:

periodo 01.11.2019 – 31.12.2019
€ 2.460,00 integrazione al salario accessorio al cap. 1021 cod. bil. 01.01.1.01.01.01.006, 
imputato nell’impegno n.195/2017 competenza 2019;
€ 794,00 per oneri riflessi al cap. 1021.1 cod.bil. 01.01.1.01.02.01.001, imputato nell’impegno 
n.196/2017 competenza 2019;



Pagina 3/3

€ 209,10 per Irap al cap. 1021.5 cod.bil. 01.01.1.02.01.01.001 imputato nell’impegno  
n.197/2017 competenza 2019;

periodo 01.01.2020 – 31.10.2020
€ 12.300,00 integrazione al salario accessorio al cap. 1021 cod. bil. 01.01.1.01.01.01.006, 
provvedere a rendere definitivo l’impegno provvisorio n.224/2019 pluriennale 2020;
€ 3.949,00 per oneri riflessi al cap. 1021.1 cod.bil. 01.01.1.01.02.01.001, provvedere a rendere 
definitivo l’impegno provvisorio n.225/2019 pluriennale 2020;
€ 1.039,95 per Irap al cap. 1021.5 cod.bil. 01.01.1.02.01.01.001 provvedere a rendere definitivo 
l’impegno provvisorio n.226/2019 pluriennale 2020;

 di dare atto che il sottoscritto ha verificato che gli impegni di spesa sono assunti nei limiti 
dei rispettivi stanziamenti di competenza del bilancio di previsione (art. 183 co.6 del 
T.U.E.L.) e che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L.;

Ragusa, 05/12/2019 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


